
Tjänsteutlåtande
2016-04-07

Karolina Nygren
Utvecklingsledare
Tel. 08 124 57 236
Karolina.Nygren@ekero.se

Socialnämnden

Förfrågningsunderlag i upphandling av ramavtal för LSS-
insatserna daglig verksamhet och korttidsvistelse
Dnr SN15/184

Förslag till beslut
Socialnämnden fastställer förfrågningsunderlag för upphandling enligt LOU av 
ramavtal för köp av externa platser avseende LSS-insatserna daglig verksamhet och 
korttidsvistelse.  

Sammanfattning av ärendet
Sedan 2004 har flera nordvästkommuner gemensamt upphandlat ramavtal för köp 
av externa platser för LSS-insatserna daglig verksamhet, korttidsvistelse, 
korttidstillsyn och boende med särskild service.

Aktuellt ramavtal för insatserna daglig verksamhet och korttidsvistelse går ut den 31 
december 2016 och därför har processen med en ny ramavtalsupphandling enligt 
LOU påbörjats. 

Förslag till nytt förfrågningsunderlag föreligger. Underlaget omfattas av 
upphandlingssekretess och delas på sammanträdet men finns också tillgängligt hos 
nämndsekreteraren för genomläsning innan sammanträdet.   

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2016-04-07
Förfrågningsunderlag

Ärendet
Flera nordvästkommuner har sedan 2004 gemensamt upphandlat ramavtal för 
externa köp av LSS insatserna daglig verksamhet, bostad med särskild service, 
korttidsvistelse och korttidstillsyn. Ramavtalet avseende daglig verksamhet och 
korttidsvistelse upphör 2016-12-31.
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Socialnämnden beslutade i februari att i samarbete med Upplands Väsby, 
Sundbyberg, Sigtuna och Upplands-Bro genomföra en ny upphandling enligt LOU 
av ramavtal för externa platser avseende LSS-insatserna daglig verksamhet och 
korttidsvistelse. Socialkontoret fick i uppdrag att redovisa förslag till 
förfrågningsunderlag och ersättningsnivåer. Upplands Väsby har tagit på sig 
uppdraget att genomföra upphandlingen enligt LOU. 

Förfrågningsunderlaget och ersättningsnivåerna

Upphandlingen avser ramavtal av externt köpta enstaka platser av daglig 
verksamhet och korttidsvistelse enligt LSS. Förfrågningsunderlaget har tagits fram 
i samarbete mellan de upphandlade kommunerna. 

För att bedriva verksamhet avseende daglig verksamhet och korttidsvistelse 
behöver alla utförare ha tillstånd från Inspektionen för Vård och Omsorg (IVO), d v 
s uppfylla kvalitetskraven som de ställer. Krav i förfrågningsunderlaget avseende 
kvalitet och kompetens ligger därför i linje med IVO: s krav. 

Upphandlingen förslås utföras enligt en modell som innebär att utförare som 
uppfyller kraven i förfrågningsunderlaget blir godkända utan rangordning. När det 
är aktuellt att avropa en plats gör handläggaren en prövning av vilken utförare som 
passar den enskildes behov bäst utifrån; 

 den enskildes behov utifrån målgrupp och inriktning
 närhet till verksamheten från den enskildes hem
 den enskildes önskemål

Ersättningssystem och ersättningsnivåer har tagits fram gemensamt av 
nordvästkommunerna och används även av de kommunerna som upphandlar 
tjänsterna enligt LOV (Solna, Sollentuna och Järfälla).  Ersättningsnivåer har 
beräknats för 2017 och uppräkning förslås ske årligen med omsorgsprisindex 
(OPI). Nivåerna avser den gemensamma nivåbedömningsmodellen som är 
framtagen av nordvästkommunerna och där socialkontorets handläggare ansvarar 
för bedömningen. I ersättningen för daglig verksamhet ingår även viss ersättning 
för insatser enligt Hälso- och sjukvårdslagen. 

Avtalstiden föreslås vara 2017-01-01 – 2019-12-31 med möjlighet till förlängning 
ett plus ett år (längst till 2021-12-31). Respektive kommun har rätt att förlänga 
avtalet. Om inte avtalet sägs upp senast tre månader före avtalstidens utgång 
förlängs det automatiskt med ett år åt gången. 

Tidplan

Respektive kommun godkänner förfrågningsunderlaget maj 2016

Annonsering 1 juni – 5 september 
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Gemensam utvärdering  av inkomna anbud september – oktober 

Beslut om tilldelning i Socialnämnden 10 november

Nytt avtal gäller fr o m 1 januari 2017

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson Karolina Nygren
Socialchef Utvecklingsledare
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